CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

APROVADO
Sala das Sessões

EmlH-fQ^l flS

Presidente

PROTOCOLO
N°: 153/15

Data: 13/04/15

Hora: 08:25

Visto: Carolina

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

EMENTA: Solicita informações sobre merenda escolar.

LUIZ CARLOS AMANCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais, conforme artigo 113, §3°, inciso IX do Regimento Interno e em nome do

povo de Cornélio Procópio, REQUER ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Frederico Carlos de

Carvalho Alves, que informe ao Legislativo sobre Merenda Escolar.

JUSTIFICATIVA

Em face de reclamações pontuais e para balizar procedimentos de

fiscalização que estaremos realizando, solicitamos informar-nos o cardápio semanal que é oferecido na

Merenda Escolar do nosso município, para quais unidades, além das escolas, e em quais horários ocorre tal

fornecimento.

Especialmente com relação à Merenda fornecida para os alunos do

período noturno da Escola Professor Lourenço Filho, informar-nos que horas a mesma é produzida e as

condições de armazenamento.

Ao ensejo, informar-nos ainda quais os valores dispendidos com a

merenda escolar nos últimos 03 meses e a origem desses recursos.

Cornélio Procópio. 13 de abril de 2015.

LUIZC

Veré

AMANCIO

SDB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp(ô)gmail.com